
UCHWAŁA NR XXX/152/2021 
RADY MIEJSKIEJ DOBRZYŃ NAD WISŁĄ 

z dnia 30 marca 2021 r. 

w sprawie przyjęcia raportu z wykonania „Programu Ochrony Środowiska dla Miasta   i Gminy 
Dobrzyń nad Wisłą” za lata 2019-2020 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713 i 1378) oraz art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1219, 1378, 1565, 2127 i 2338) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się raport z wykonania „Programu Ochrony Środowiska dla Miasta i Gminy Dobrzyń nad 
Wisłą” za okres 2019-2020, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty na 
terenie Miasta i Gminy w Dobrzyniu nad Wisłą. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

inż. Krzysztof Pryciak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29B4C3AD-43EA-411A-85BC-D934AB694E7C. Podpisany Strona 1



                                                                                       Załącznik do uchwały Nr XXX/152/2021  
                                                                                       Rady Miejskiej Dobrzyń nad Wisłą 
                                                                                       z dnia 30 marca .2021r.  

 

 

 

RAPORT Z WYKONANIA PROGRAMU OCHRONY ŚRODOWISKA 

DLA MIASTA I GMINY DOBRZYŃ NAD WISŁĄ 

ZA LATA 2019-2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządził: Ryszard  Bartoszewski 

 

Dobrzyń nad Wisłą, marzec 2021r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29B4C3AD-43EA-411A-85BC-D934AB694E7C. Podpisany Strona 1



Spis treści 

 

1. Wstęp 

2. Realizacja za lata 2019-2020 w zakresie poszczególnych komponentów środowiska 

2.1. Gospodarka wodno-ściekowa 

2.1.1. Zaopatrzenie w wodę 

2.1.2. Odprowadzenie ścieków 

2.2. Ochrona powietrza 

2.3. Ochrona przyrody 

2.4. Edukacja ekologiczna 

2.5. Ochrona powierzchni ziemi i gleb 

2.6. Ochrona przed hałasem 

2.7. Gospodarka odpadami 

3. Podsumowanie i wnioski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29B4C3AD-43EA-411A-85BC-D934AB694E7C. Podpisany Strona 2



1. Wstęp 

Zgodnie z artykułem 17 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska  

tekst jednolity (Dz. U. z 2020 r. poz. 55, 471, 1378) organ wykonawczy gminy, w celu 

realizacji polityki ekologicznej państwa, sporządza gminny program ochrony środowiska, 

który uchwala rada miejska. 

Stosownie do art. 18 ust. 2 w/w ustawy z wykonania gminnego programu ochrony środowiska 

organ wykonawczy gminy sporządza co 2 lata raporty, które przedstawia radzie gminy. 

Program Ochrony Środowiska dla Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą został przyjęty 

uchwałą Rady Miejskiej Dobrzyń nad Wisłą Nr XXXIX/201/2017 z dnia 26 czerwca 2017 

roku.  

Program Ochrony Środowiska dla Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą stanowi narzędzie 

prowadzenia polityki ekologicznej w mieście i gminie. Podstawowym założeniem programu 

jest poprawa stanu środowiska oraz zapewnienie skutecznych mechanizmów chroniących                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

środowisko przed degradacją, a także stworzenie warunków dla wdrożenia wymagań 

obowiązującego w tym zakresie prawa. 

 

2. Realizacja w latach 2019-2020 w zakresie poszczególnych komponentów środowiska 

2.1 Gospodarka wodno-ściekowa 

2.1.1. Zaopatrzenie w wodę 

ROK  2019 

 W miesiącu kwietniu 2019 roku Decyzją Powiatowego Inspektora Nadzoru 

Budowlanego w Lipnie, Gmina uzyskała pozwolenie na użytkowanie  przebudowanej Stacji 

uzdatniania wody w miejscowości Grochowalsk, która zgodnie z wcześniej przyjętym 

założeniem będzie korzystać wyłącznie z własnych ujęć głębinowych, co pozwoli Gminie na 

odstąpienie od kupowania wody z sąsiedniego ujęcia głębinowego położonego w 

miejscowości Zaduszniki , gm Wielgie.  

  W związku z powyższym pozwoliło to na zaopatrzenia w wodę  mieszańców wsi: 

Glewo, Glewo Mokre, Mokre, Tulibowo, Krępa, część wsi Krojczyn  ze stacji uzdatniania  

wody w Grochowalsku, co łącznie stanowi ok. 900 osób.  

 Na stacji uzdatniania wody w Chalinie w 2019 roku zostały wymienione w filtrach 

złoża filtracyjne w celu poprawy jakości wody do spożycia. Na użyte materiały i wyroby 

zastosowane do wymiany złóż filtracyjnych Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny  

w Lipnie wydał pozytywną ocenę higieniczną bez zastrzeżeń- Decyzja nr 134/2019.  

 W ramach realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-

Pomorskiego, Gmina podpisała umowę nr WP-II-B.433.4.5.2019 na dofinansowanie budowy 

Stacji uzdatniania wody dla zasilania wodociągu Dobrzyń nad Wisłą w nowej lokalizacji. 

 W 2019 roku Gmina uzyskała pozwolenie -Decyzję nr 431/2019 Starosty 

Lipnowskiego  na budowę Stacji uzdatnia wody w miejscowości Chalin oraz złożyła wniosek  

o dofinansowanie budowy w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29B4C3AD-43EA-411A-85BC-D934AB694E7C. Podpisany Strona 3



 

ROK 2020  

 W miesiącu czerwcu 2020 roku Gmina podpisała umowę  na dofinansowanie budowy 

Stacji uzdatniania wody w miejscowości Chalin w ramach dofinansowania z Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020. 

 W miesiącu lipcu 2020 roku Gmina rozpoczęła budowę Stacji uzdatniania wody  

w Dobrzyniu nad Wisłą na podstawie zawartej umowy w ramach dofinansowania z RPO Woj. 

Kuj-Pomorskiego. 

 Gmina Dobrzyń n/W nieodpłatnie przejęła z zasobów Skarbu Państwa do dalszej 

eksploatacji odcinek wodociągu azbestowego DN 200 o długości ok. 1400 mb w 

miejscowości Krojczyn, który dotychczas dzierżawiła EKOFLORA  Sp. z o.o., Słomczyn 51, 

05-600 Grójec. 

 Przejęcie w użytkowanie od Skarbu Państwa w/w odcinka wodociągu DN 200, 

pozwoli nam na zaopatrzenie w całości mieszkańców naszej gminy z własnych ujęć 

głębinowych. 

 Powyższe działania są ostatnim etapem w ramach realizacji programu modernizacji 

infrastruktury wodociągowej w Gminie Dobrzyń nad Wisłą, podjętym przez Radę Miejską 

Dobrzyń nad Wisłą Uchwałą Nr XIV/51/2015  z dnia 9 czerwca 2015 r. w części, która 

zakłada odejście od wody kupowanej z ujęć głębinowych z terenu poza Gminy Dobrzyń 

n/Wisłą. 

2.1.2. Odprowadzenie ścieków 

Kluczowym problemem w gminie jest gospodarka ściekowa. Brak kanalizacji sanitarnej 

sprzyja powstawaniu negatywnych zjawisk, do których należy m. in. zrzut ścieków 

bezpośrednio do gruntu lub do pobliskich rowów, powodujący zanieczyszczenie gleby oraz 

pobliskich cieków wodnych, przez co stanowi poważne zagrożenia dla środowiska. 

Teren miasta Dobrzynia nad Wisłą jest skanalizowany, poza ulicami: Królowej Jadwigi, 

Wiślaną, i częścią ulic: Płockiej, Nawojki, Lipnowskiej i Zjazd. 

Właściciele nieruchomości niemający możliwości przyłączenia się do kanalizacji sanitarnej, 

mogą pozbyć się ścieków bytowych ze zbiorników wybieralnych poprzez zawarcie umowy     

z podmiotem eksploatującym sieć kanalizacyjną, posiadającym zezwolenie Burmistrza          

Miasta i Gminy na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości 

ciekłych. Zbiorniki były opróżniane na indywidualne zgłoszenie usługi przedsiębiorcy. 

Ponadto zaznaczyć należy, że eksploatowana przez ponad 34 lat oczyszczalnia ścieków         

w Dobrzyniu nad Wisłą posiada przestarzały układ technologiczny, a w szczególności            

w zakresie konstrukcji reaktora biologicznego typu BIOKON. 

Wykonano w 2020r. modernizację Przepompowni Ścieków  przy ulicy  Płockiej                                      

w Dobrzyniu nad Wisłą  w części zewnętrznej w celu poprawy funkcjonowania tego obiektu. 

W 2019 roku oddano 29 sztuk przydomowych oczyszczalni ścieków  a w 2020 roku 23 

sztuki. Łącznie na terenie gminy funkcjonuje 486 przydomowych oczyszczalni ścieków, 

zwanych dalej POŚ, w tym na terenie wiejskim 470  POŚ.  Zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29B4C3AD-43EA-411A-85BC-D934AB694E7C. Podpisany Strona 4



Gmina udzieliła dotacje dla posiadaczy nieruchomości w kwocie 3000.00 złotych dla 20 

oczyszczalni w 2019 roku i 20  w 2020 roku. 

Liczba POŚ w poszczególnych miejscowościach na dzień 31 grudnia 2020 roku wynosi 

odpowiednio: 

 

1) Bachorzewo 26 szt. 

2) Chalin  37 szt. 

3) Dyblin  16 szt. 

4) Glewo  31 szt. 

5) Główczyn  15 szt. 

6) Grochowalsk 28 szt. 

7) Kamienica  16 szt. 

8) Kisielewo  16 szt. 

9) Kochoń    9 szt. 

10) Kolonia Chalin   5 szt. 

11) Krępa   17 szt. 

12) Krojczyn  51 szt. 

13) Lenie Wielkie 34 szt. 

14) Michałkowo 16 szt. 

15) Mokowo  15 szt. 

16) Mokówko  9 szt. 

17) Płomiany  23 szt. 

18) Ruszkowo  9 szt. 

19) Strachoń  7 szt. 

20) Stróżewo  12 szt. 

21) Szpiegowo 39 szt. 

22) Tulibowo   10 szt. 

23) Wierznica    12 szt. 

24) Zbyszewo   17 szt. 

25) Dobrzyń n. Wisłą   16 szt.  

 

Na terenie gminy funkcjonują lokalne oczyszczalnie ścieków: 

 w Dyblinie - obsługująca budynek szkoły oraz miejscowe osiedle domków 

jednorodzinnych (rozbudowano sieć kanalizacyjną o kolejny odcinek o długości 600 mb),  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29B4C3AD-43EA-411A-85BC-D934AB694E7C. Podpisany Strona 5



 w Chalinie obsługuje  obiekt szkoły i 14-lokalowy budynek mieszkalny, oraz druga, 

obsługująca 5-łokalowy budynek byłej agronomówki prowadzona przez Wspólnotę 

Mieszkaniową 

 w Krojczynie - obsługująca budynek szkoły i przyszkolne zasoby mieszkaniowe, 

 w Płomianach - obsługująca gminne zasoby mieszkaniowe - 4 lokale, 

 w Zbyszewie - obsługująca świetlicę wiejską (lokal stanowiący własność gminy)               

i wyodrębniony lokal mieszkalny będący własnością osoby fizycznej, 

 w Leniach Wielkich –oczyszczalnia zakładowa obsługująca wielorodzinne budynki 

mieszkalne. 

Pozostaje jednak wiele nieruchomości funkcjonujących w oparciu o zbiorniki wybieralne, 

których sposób wykonania i stan techniczny mogą budzić zastrzeżenia. W roku 2018 

wykonano ewidencję: przydomowych oczyszczalni ścieków, zbiorników bezodpływowych   

oraz przyłączy kanalizacyjnych. Prowadzona jest aktualizacja zainwentaryzowanych 

obiektów. W okresie 2019-2020 dokonywano 14 kontroli  prowadzenia gospodarki ściekowej. 

Na terenie gminy występują również nieruchomości, nie wyposażone w okresowo opróżniane 

zbiorniki bezodpływowe. 

 

Reasumując, stwierdzić należy, że sytuacja w zakresie gospodarki ściekowej jest nadal 

niezadowalająca i wymaga znacznych nakładów finansowych na inwestycje w tym zakresie. 

Uchwałą Sejmiku Województwa  Kujawsko -Pomorskiego w Toruniu z dnia  24.04.2015 roku 

Nr VI/134/15 oraz Uchwałą  Nr XXVI/127/2020 Rady Miejskiej Dobrzyń nad Wisłą  z dnia 

30.11.2020r. zaktualizowano granice i obszar aglomeracji Dobrzyń nad Wisłą, dotyczącą 

uporządkowania gospodarki wodno - ściekowej i dostosowania jej do wymogów krajowych 

i Unii Europejskiej. Powyższa decyzja pozwoliło ubiegać się o środki z Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko- Pomorskiego na realizacje przedsięwzięć 

związanych z poprawą gospodarki wodno – ściekowej na tym obszarze. 

W dniu 13.03.2019r. Burmistrz Miasta i Gminy  podpisał z  Zarządem Województwa 

Kujawsko - Pomorskiego Umowę nr WP-II-B.433.4.5.2019 na dofinansowanie budowy 

oczyszczalni ścieków w Dobrzyniu nad Wisłą   z Regionalnego  Programu  Operacyjnego 

Województwa Pomorskiego.  Następnie  w wyniku przetargu  wybrany został wykonawca                   

na realizację inwestycji z którym podpisano umowę nr 83/2020 z dnia 22.07.2020r. Termin 

realizacji inwestycji lipiec 2019r. - lipiec 2020r.  

Ponadto Gmina Dobrzyń nad Wisłą  uzyskał  decyzję  środowiskową  na budowę nowej 

oczyszczalni ścieków  nr 15/2020 z dnia 23.06.2020r. 

 

2.2. Ochrona powietrza 

Najpoważniejszym problemem na terenie gminy jest nadal niska emisja pyłów i szkodliwych 

gazów pochodząca z domowych pieców grzewczych i lokalnych kotłowni węglowych, 

w których spalanie węgła odbywa się w nieefektywny sposób. Powodowana jest przez dużą 

ilość emitorów wprowadzających zanieczyszczenia z kominów o niewielkiej wysokości. 

Zjawisko to jest bardzo uciążliwe, gdyż zanieczyszczenia gromadzą się wokół miejsca 

powstawania, a są to najczęściej obszary o zwartej zabudowie mieszkaniowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29B4C3AD-43EA-411A-85BC-D934AB694E7C. Podpisany Strona 6



Ponadto spaliny stanowią również niebezpieczeństwo dla zdrowia, ze względu na fakt 

spalania w paleniskach domowych opakowań plastikowych, gumowych, odpadów 

komunalnych, które przy spalaniu emitują rakotwórcze substancje. Gmina Dobrzyń nad Wisłą 

podejmuje działania w celu wykonania Uchwały Rady Miejskiej nr XXIII/108/2016 z dnia 

30 marca 2016 r. w sprawie przyjęcia do realizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej do roku 

2020 dla gminy miejsko -wiejskiej Dobrzyń nad Wisłą. 

Działaniami na rzecz ograniczenia emisji zanieczyszczeń do powietrza z energetycznego 

spalania paliw mającymi miejsce na terenie gminy są: 

1) spalanie paliwa  węglowego o najkorzystniejszych parametrach, takich jak: zasiarczenie, 

zawartość popiołu, wartość opałowa (dotyczy kotłowni stanowiących własność gminy); 

2) dążenie do zmniejszenia strat energii wytworzonej, głównie cieplnej, poprzez 

termoizolację, wymianę stolarki okiennej i drzwiowej w budynkach; 

3) wykonanie termomodernizacji budynku  wraz z wymianą kotła c.o. w  Szkole 

Podstawowej w  Chalinie  - została zrealizowana w 2020r. 

4) wykonanie  instalacji c. o. wraz z kotłem gazowym  w Pawilonie Sportowym                                  

w Dobrzyniu  nad Wisłą  - realizacja w 2020 roku. 

5) wielu właściciele nieruchomości wymieniło  kotły  c.o. na spełniające obecne wymogi                  

w ramach Programu ,,Czyste Powietrze ,,  szacunkowo w 2019 roku – 19  a w 2020 roku -

23 właścicieli 

Na zapewnienie lepszej jakości powietrza na terenie gminy wpływa również modernizacja 

i budowa nowych nawierzchni dróg. Polepszenie warunków drogowych wpływa 

na ograniczenie emisji zanieczyszczeń powietrza z transportu. Modernizacja i budowa dróg 

jest również działaniem podejmowanym w celu zmniejszenia uciążliwości hałasu drogowego 

i poprawy stanu środowiska akustycznego. 

W latach 2019 i 2020 realizowano również inwestycje drogowe mające pozytywny wpływ 

na ograniczenie emisji pyłów i spalin powodujących zanieczyszczenie powierza 

pochodzących z transportu. W roku 2020  wykonano  przebudowę drogi gminnej                         

w Krojczynie , ułożono 1000 metrów nowej nawierzchni asfaltowej. W roku 2020 dokonano 

przebudowy chodników  przy drodze gminnej w Grochowalsku  na odcinku 200 metrów .  

Zarząd Dróg Powiatowych w Lipnie dokonał w roku 2019 na terenie Gminy Dobrzyń nad 

Wisłą przebudowy drogi powiatowej Krojczyn – Krępa polegającej na wykonaniu nowej 

nawierzchni asfaltowej na odcinku około 1100 metrów. 

Zarząd Dróg Wojewódzkich  w Bydgoszczy w 2019 roku  wykonał  przebudowę drogi 

wojewódzkiej w Dobrzyniu nad Wisłą  ul. Płocka polegającej na wykonaniu nowej 

nawierzchni asfaltowej na odcinku około 700 metrów. 

Pozytywny wpływ na czystość powietrza ma stosowanie źródeł tzw. energii odnawialnej m. 

in. siłowni wiatrowych. 

Inwestorzy instytucjonalni i osoby prywatne inwestują w instalacje solarowe jak również 

fotowoltaiczne. Jednakże nie gromadzi się danych w tym zakresie. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29B4C3AD-43EA-411A-85BC-D934AB694E7C. Podpisany Strona 7



2.3. Ochrona przyrody 

Ochrona przyrody i krajobrazu prowadzona jest w oparciu o ustawę z dnia 16 kwietnia 

2004 r. o ochronie przyrody t.j. (Dz. U. z 2018 r. poz. 1614, 2244 i 2340 z 2019 r. poz. 

1696,1815), na mocy której gmina wydaje zezwolenia na usunięcie drzew i krzewów. 

Realizując powyższe zadanie w latach 2019-2020 wydano 165 decyzji i zezwoleń, z czego 89 

w 2019 r. i 76  w 2020 r. 

W ramach procedur przewidzianych przez przepisy ustawy o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko wydano 6 decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

na realizację przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, w tym: w 2019 

roku – 1 decyzje a w 2020 roku 5 decyzja. 

W latach 2019-2020 nie prowadzono zalesiania gruntów rolnych. 

Wykonywane są zadania w zakresie utrzymania i bieżącej pielęgnacji drzew w pasach 

drogowych przez poszczególnych zarządców dróg. 

Ponadto w latach  2019 – 2020 na terenie miasta i gminy posadzono 338 drzew i krzewów. 

2.4. Edukacja ekologiczna 

Edukacja ekologiczna ma zasadnicze znaczenie w realizacji polityki ekologicznej państwa, 

podobnie jak zapewnienie powszechnego dostępu do informacji o środowisku. Na terenie 

gminy działalność edukacyjną prowadzi Urząd Miasta i Gminy, Ośrodek Doradztwa 

Rolniczego, szkoły oraz Włocławskie Centrum Edukacji Ekologicznej. 

Działania podejmowane przez Urząd Miasta i Gminy koncentrują się corocznie od kilku lat 

na: 

 współorganizowaniu ze szkołami akcji „Sprzątanie świata" poprzez zapewnienie uczniom 

worków na śmieci, rękawic oraz odbioru zebranych odpadów, 

 informowaniu społeczeństwa o możliwościach prawnych uczestniczenia w podejmowaniu 

decyzji mających wpływ na stan środowiska, chociażby w przypadku decyzji 

o uwarunkowaniach środowiskowych dla inwestycji mogących pogorszyć stan 

środowiska, 

 prowadzeniu publicznie dostępnego wykazu danych o dokumentach zwierających 

informacje o środowisku i jego ochronie na stronie www.bip.dobrzyn.pl w zakładce 

dostęp do informacji o środowisku. 

Pracownicy Ośrodka Doradztwa Rolniczego prowadzą swoją działalność poprzez 

indywidualne doradztwo, szkolenia i publikację pod nazwą „Wieś kujawsko-pomorska". 

W 2019r. przeprowadzono 1 szkoleń, w których uczestniczyło 30 osób. Tematami szkoleń 

były między innymi sprawy związane ze stosowaniem środków ochrony roślin przy użyciu 

opryskiwaczy, minimalne wymogi wzajemnej zgodności(otrzymanie płatności uzależnione od 

przestrzegania przez rolników obowiązujących przepisów prawa w tym zakresie), problemy 

uprawowe konkretnych grup roślin, podejmowanie działań na rzecz zachowania dziedzictwa 

kulturowego i kulinarnego regionu, zasady wypełniania wniosków o płatności bezpośrednie. 

Kształtowanie świadomości ekologicznej dzieci i młodzieży jest realizowane w formalnym 

systemie kształcenia, obejmującym wychowanie przedszkolne, szkolnictwo podstawowe 

i ponadpodstawowe. Tematyka ekologiczna stanowi element wielu przedmiotów. 

W okresie sprawozdawczym ważnym elementem edukacji ekologicznej były  informacje 

dotyczące Programu Czyste Powietrze i wymiany pieców  c. o. na ekologiczne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29B4C3AD-43EA-411A-85BC-D934AB694E7C. Podpisany Strona 8

http://www.bip.dobrzyn.pl/


2.5. Ochrona powierzchni ziemi i gleb 

Gmina udziela corocznie pomocy finansowej na badania właściwości agrochemicznych gleby 

(zawartość składników pokarmowych i zakwaszeń) wykonywane przez Okręgową Stację 

Chemiczno-Rolniczą w Bydgoszczy na rzecz rolników z terenu miasta i gminy. 

Planowana przez właściciela rekultywacja terenu wyrobiska poeksploatacyjnego 

po wydobywaniu kruszywa w miejscowości Chalin, przy użyciu odpadów, nie została 

zrealizowana. Minął ustawowy termin czasowego magazynowania odpadów w ramach 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odzysku odpadów innych 

niż niebezpieczne. 

Postępowanie w tej sprawie prowadzi Starostwo Powiatowe w Lipnie, które cofnęło 

wcześniej wydane zezwolenie w tej sprawie. Posiadacz odpadów jest obowiązany 

do usunięcia skutków działalności na własny koszt, tj. zagospodarowania zmagazynowanych 

na nieruchomości odpadów. Decyzji nadano rygor natychmiastowej wykonalności. 

Z informacji uzyskanej od pracowników starostwa wynika, że aktualnie prowadzone jest 

postępowanie egzekucyjne w sprawie, albowiem właściciel nie wykonał nałożonego 

obowiązku. 

2.6. Ochrona przed hałasem 

Głównym źródłem hałasu jest komunikacja. Położenie gminy poza głównymi szlakami 

komunikacyjnymi powoduje, że problem hałasu pochodzącego od komunikacji jest niewielki. 

W celu zmniejszenia uciążliwości hałasu drogowego i poprawy stanu środowiska 

akustycznego podejmowane były działania w zakresie budowy dróg określone w pkt 2.2. 

Uciążliwości wynikające z nadmiernego hałasu są lokalne i najbardziej dotyczą mieszkańców 

miasta Dobrzyń n/Wisłą mieszkających wzdłuż ulic, po których odbywa się ruch tranzytowy 

Szpetal Górny - Dobrzyń nad Wisłą - Płock (droga nr 562) z dodatkowym poruszaniem się 

pojazdów  skierowanych  z remontowanej drogi Lipno – Płock od roku 2017. 

W ostatnim czasie obserwuje się jednak zmniejszenie natężenia hałasu pochodzącego 

od komunikacji. Ma to związek z poruszaniem się po polskich drogach coraz  nowszych 

i cichszych pojazdów. 

2.7. Gospodarka odpadami 

PODMIOTY ŚWIADCZĄCE USŁUGI 

 SUEZ Płocka Gospodarka Komunalna Sp. z o.o. ul. Przemysłowa 31, 09 - 400 Płock 

 REMONDIS Sp. z o.o. w Warszawie Oddział w Płocku ul. Przemysłowa 32, 09 - 400 

Płock 

 Przedsiębiorstwo Usług komunalnych w Lipnie ul. Wyszyńskiego 47, 87 – 600 Lipno 

 ECOVIR Sp. z o.o. ul. Jana Pawła II 16, 09-228 Ligowo   

SPOSOBY POSTĘPOWANIA Z ODPADAMI KOMUNALNYMI W GMINIE DOBRZYŃ NAD WISŁĄ  

Odpady Komunalne dzielimy na następujące frakcje:  

 odpady zmieszane,  

 odpady selektywnie zbierane: metale i tworzywa sztuczne, papier, szkło, odpady 

komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone.  
Na nieruchomościach zamieszkałych odpady gromadzone są w zależności od rodzaju odpadu: 

do worków lub pojemników. 

CZĘSTOTLIWOŚĆ Z ZABUDOWY JEDNORODZINNEJ Z TERENU MIASTA   I WSI 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29B4C3AD-43EA-411A-85BC-D934AB694E7C. Podpisany Strona 9



RODZAJ ODPADU CZĘSTOTLIWOŚĆ WYWOZU ODPADÓW 

zmieszane odpady komunalne  

raz w miesiącu (raz na dwa tygodnie w okresie 

od kwietnia do października od właścicieli 

nieruchomości zabudowanej budynkiem 

jednorodzinnym z terenu miasta) 

BIO 

tworzywa sztuczne, opakowania 

wielomateriałowe, metale 

 

 

raz w miesiącu 
papier i tektura 

szkło 

 

CZĘSTOTLIWOŚĆ Z ZABUDOWY WIELORODZINNEJ Z TERENU MISTA I WSI 

RODZAJ ODPADU CZĘSTOTLIWOŚĆ WYWOZU ODPADÓW 

zmieszane odpady komunalne  

raz w tygodniu 
BIO 

tworzywa sztuczne, opakowania 

wielomateriałowe, metale 

 

 

raz w tygodniu 
papier i tektura 

szkło 

 

ZASADY FUNKCJONOWANIA PUNKTU SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW KOMUNALNYCH W GMINIE 

DOBRZYŃ NAD WISŁĄ.  

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) w Gminie Dobrzyń nad Wisłą 

zlokalizowany jest przy ul. Licealna 12, na terenie oczyszczalni. 

PSZOK czynny jest 3 dni w tygodniu, przez cały rok, oprócz świąt i dni ustawowo wolnych 

od pracy, w dniach:  

 poniedziałek, środa i sobota od 10.00. do 14.00 
PSZOK przyjmuje odpady komunalne zbierane w sposób selektywny, wytworzone przez 

właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Dobrzyń nad Wisłą.  

Rodzaje odpadów komunalnych przyjmowanych na PSZOK:  

 meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

 zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

 zużyte baterie i akumulatory, 

 przeterminowane leki i chemikalia, 

  zużyte opony(tylko od samochodów osobowych, motocykli, rowerów), 

 odpady budowlane i rozbiórkowe, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29B4C3AD-43EA-411A-85BC-D934AB694E7C. Podpisany Strona 10



 żarówki, 

 styropian stanowiący część opakowań (np. po sprzęcie AGD), 

 zabawki. 
 

 

Odpady nie przyjmowane w PSZOK: 

 zmieszane odpady komunalne,  

 odpady budowlane i rozbiórkowe, jeżeli ich ilość lub rodzaj wskazuje, że powstają na 

nieruchomości niezamieszkałej lub w wyniku budowy, remontu lub rozbiórki budynku 

lub obiektu na które wymagane jest pozwolenie lub zgłoszenie do organu 

administracji budowlano - architektonicznej,  
 odpady zawierające azbest, papę, smołę itp.,  

 odpady od osób fizycznych w ilościach wskazujących na pochodzenie z innego źródła 

niż odpady komunalne z nieruchomości zamieszkałych,  

 odpady nieprawidłowo zabezpieczone (płynne, w uszkodzonych opakowaniach, 

zanieczyszczone),  
 wełna mineralna, styropian budowlany (np. z ocieplenia budynku),  
 części samochodowe. 

 
ZEZWOLENIA NA ODBIÓR NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH 

 Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych w Lipnie Sp. z o.o. ul. Wyszyńskiego 47, 87 – 

600 Lipno (do 01.09.2021) 
 Prywatne Przedsiębiorstwo Usługowo – Produkcyjno - Handlowe „ZOLTAR” 

Bogucin 46E, 87 – 811 Fabianki 
 Zakład Transportowo – Handlowo – Dystrybucyjny Henryk Baranowski ul. Toruńska 

135 a, 87 – 800 Włocławek 
 Usługi Asenizacyjne „Label” Adam Wichrowski, Strachoń 18, 87 – 610 Dobrzyń nad 

Wisłą 
 WC SERWIS Sp. z o.o. spółka komandytowa ul. Szybowa 2, 41 – 800 Zabrze 

 

3. Podsumowanie i wnioski 

Program Ochrony Środowiska stanowi podstawowe narzędzie prowadzenia polityki 

ekologicznej w gminie. Jego realizacja ma doprowadzić do poprawy stanu środowiska 

naturalnego poprzez efektywne zarządzanie jego zasobami oraz zapewnić skuteczne 

mechanizmy chroniące przed jego degradacją. 

W niniejszym opracowaniu przedstawiono przedsięwzięcia, które były realizowane w okresie 

sprawozdawczym, mające istotne znaczenie dla poprawy stanu środowiska w gminie, 

ale również nie zrealizowane bardzo ważne dla korzystających ze środowiska. 

Nie da się ukryć, że większość proponowanych przedsięwzięć nie została zrealizowana, 

głównie z przyczyn finansowych. Zauważyć także należy iż wymagania w tej dziedzinie 

ciągle rosną, co powoduje również konieczność zwiększenia nakładów. Ponadto zbliżają 

się bądź kończą terminy wykonania obowiązków wynikających z Umowy akcesyjnej do Unii 

Europejskiej, przekładające się na konkretne zadania m.in. gminnych samorządów. 

 

W zakresie poprawy jakości środowiska bardzo istotną kwestią do rozwiązania przez gminę 

jest gospodarka wodno-ściekowa, która wymaga największej liczby przedsięwzięć w celu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29B4C3AD-43EA-411A-85BC-D934AB694E7C. Podpisany Strona 11



poprawy jakości wód. Są to najważniejsze w skali gminy przedsięwzięcia wynikające 

z konieczności spełnienia przez gminę przyjętych przez Polskę zobowiązań w zakresie 

wymagań dyrektywy dotyczącej oczyszczania ścieków komunalnych. Nie mniej ważne jest 

także utrzymanie dobrej jakości wody do picia, co również wymaga znacznych działań 

inwestycyjnych gminy. 

Ważnym dla poprawy jakości środowiska w gminie jest racjonalizacja gospodarki odpadami 

zapewniającej odzysk odpadów i zmniejszenie masy odpadów unieszkodliwianych przez 

składowanie.  

Reasumując, można stwierdzić, że założone w polityce ekologicznej cele państwa, 

są realizowane w Mieście i Gminie Dobrzyń nad Wisłą, zgodnie z kierunkami i priorytetami 

określonymi w gminnym programie ochrony środowiska. 

Za realizację zadań ujętych w w/w dokumencie odpowiedzialny jest Burmistrz Miasta 

i Gminy, który na bieżąco monitoruje jego realizację oraz w cyklu dwuletnim przedstawia 

Radzie Miejskiej raport z jego  realizacji. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29B4C3AD-43EA-411A-85BC-D934AB694E7C. Podpisany Strona 12


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1

